1

通科校团〔2022〕 7 号

关于在全校范围内开展 2022 年度
“精十优百”工程主题团日活动的通知

各二级学院团委、团支部：

为深入贯彻落实《共青团中央改革方案》和《高校共青团改

革方案》的有关要求，根据团中央、团省市委关于在高校基层团

支部实施“精十优百”工程主题团日活动和“活力提升”工程的

要求和部署，结合我校工作实际，校团委决定 2022 年在全校范

围内开展“精十优百”工程主题团日竞赛活动。现将活动通

知如下：

一、活动主题

第一季度：学雷锋、树新风；

第二季度：庆祝建团一百周年；

第三季度：喜迎二十大、永远跟党走、奋进新征程；

2

第四季度：党史学习教育。

二、活动时间

2022 年全年，每季度一次。

三、活动范围

全体在校团支部。

四、活动内容

1、广泛开展以“学雷锋、树新风”为主题的道德实践，开

展扶老助残、帮困解难、便民利民等方面的志愿服务，推动形成

践行雷锋精神的热潮，推动形成我为人人、人人为我的良好氛围。

2、庆祝建团 100 周年，激发全校广大团员青年的光荣使命

感和责任感。提高大学生思想政治修养，促进重品行、讲文明、

促和谐的良好社会风尚的形成和青年学生思想道德素质的进一

步提高，使文明和谐的氛围在校园中蔚然成风。

3、坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全

面贯彻党的十九大和十九届历次全会精神，学习领会习近平总书

记关于青年工作的重要思想，聚焦抓好党的事业后继有人这个根

本大计，通过组织学习、实践活动的开展，在团员青年中广泛宣

传党的十九大以来党和国家事业取得的历史性成就、发生的历史

性变革，感受习近平总书记对团员青年的关心关怀，学习党领导

中国青年运动的光辉历程，引导广大团员深刻感悟“两个确立”

的决定性意义，增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两

个维护”，为实现第二个百年奋斗目标、实现中华民族伟大复兴

的中国梦凝聚起蓬勃的青春力量。

3

4、学习贯彻习近平总书记在 2021 年党史学习教育动员大会

上的重要讲话精神，通过观看红色影视作品、党史知识竞赛、主

题演讲、重温入团誓词、召开座谈会、举行报告会和到革命教育

基地开展实践教学等多种形式引导青年学习研读党史，正确认识

我们党因何而生、红色政权从何而来、新中国怎样建立、中国特

色社会主义如何发展，从而更加自觉学习党史，真正实现学史明

理、学史增信、学史崇德、学史力行，听党话、跟党走。

五、活动要求

1、疫情期间各团委按照疫情防控工作要求采取线上开展活

动，确保安全稳定开展工作。在开展团日活动过程中，紧扣主题，

可结合支部实际开展形式多样，丰富多彩的活动。

2、精心组织、确保实效。主题团日活动是落实团的“三会

两制一课”制度的实际举措，是强化团员意识、发挥团组织教育

主体作用的具体安排，各团委应高度重视，细化方案，认真落实，

发挥实效，注重长效。

3、积极动员广大团员撰写参加主题团日活动的感受、体会、

意见、建议等，体裁字数不限，并以留言形式发送到南通科院共

青团微信公众号（ID：ntkygqt）。留言格式为：#南通科技职业

学院 xxx 学院 xxx 专业 xxx 团支部#+内容。

4、各团支部需在活动开展结束后在“智慧团建”系统上报

活动开展情况。

5、各二级学院团委按照每个季度主题发文组织“精十优百”

竞赛活动，每季度遴选 10 个团支部活动报至校团委孙海荣处，

邮箱：715284740@qq.com。报送内容:

4

（1）500 字左右的文字总结，介绍活动的实施情况，重点

说明活动的成效、特色以及创新之处；

（2）3-8 张能反映活动概况的优质图片；

（3）时长不超过 2分钟的视频，能展示支部风采及团员精

神面貌，视频中应标注团支部基本信息，视频报送格式为：南通

科技职业学院 xxx 学院 xxx 专业 xxx 团支部“精十优百”活动。

共青团南通科技职业学院委员会

2022 年 2 月 28 日

共青团南通科技职业学院委员会2022年2月28日印发